

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020



OBJETIVO INSTITUCIONAL: -CONTRIBUIR A PRESERVAR, PROMOVER Y DIFUNDIR EL PATRIMONIO HISTÓRICO TANGIBLE DE OAXACA COMO ELEMENTO CLAVE DE LA IDENTIDAD.
ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 09-CULTURA Y ARTE

OBJETIVO: 02-PROMOVER, FOMENTAR Y DIFUNDIR LA RIQUEZA Y PLURALIDAD DE LAS TRADICIONES Y EXPRESIONES ARTÍSTICAS Y CULTURALES DEL PUEBLO OAXAQUEÑO COMO ELEMENTO FUNDAMENTAL DE SU DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO.

ESTRATEGIA: 02-PROMOVER EL APROVECHAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y ESPACIOS CULTURALES PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDAD Y EL DISFRUTE DE LA OFERTA CULTURAL Y ARTÍSTICA EN EL ESTADO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FORTALECER LA CALIDAD Y DISPONIBILIDAD DE LOS ESPACIOS PARA EL ARTE Y LA CULTURA A TRAVÉS DE LA COLABORACIÓN ENTRE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO.

UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: PROMOVER, FOMENTAR Y DIFUNDIR LA RIQUEZA Y PLURALIDAD DE LAS TRADICIONES Y EXPRESIONES ARTÍSTICAS Y CULTURALES DEL PUEBLO OAXAQUEÑO COMO ELEMENTO FUNDAMENTAL DE SU DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO.

PROPÓSITO: DIVERSIDADES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA PROMOVIDAS, FOMENTADAS Y DIFUNDIDAS.

COMPONENTE: 755-ESPACIO CULTURAL PROMOVIDO Y APROVECHADO

ACTIVIDAD: 1981-CONSTRUIR Y REHABILITAR LA INFRAESTRUCTURA CULTURAL DEL ESTADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
147-PROMOCIÓN, FOMENTO Y DIFUSIÓN DE LAS DIVERSIDADES CULTURALES Y BIOCULTURALES		04-PROMOCIÓN Y APROVECHAMIENTO DE ESPACIOS CULTURALES		003-CAPACITACIÓN A LA ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA. (2A. ETAPA)		001-CAPACITACIÓN A LA ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA. (2A. ETAPA)	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,400,000.00	0.00	2,400,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		0.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE ESTUDIOS ELABORADOS				Número de indicador : 1127			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS ELABORADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESTUDIOS REALIZADOS /NÚMERO DE ESTUDIOS PROGRAMADOS) * 100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto			
EXPEDIENTES UNITARIOS DE CADA UNA DE LAS ACCIONES REALIZADAS				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESTUDIOS ELABORADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	66.00	AÑO	2020	VALOR	66.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	9.00	27.00	30.00	T1+T2+T3+T4	66.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	9.00			T1+T2+T3+T4	66.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:
EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL
TEMA: 09-CULTURA Y ARTE
OBJETIVO: 01-PRESERVAR, PROMOVER Y DIFUNDIR EL PATRIMONIO HISTÓRICO TANGIBLE DE OAXACA COMO ELEMENTO CLAVE DE LA IDENTIDAD.
ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
FIN: PRESERVAR, PROMOVER Y DIFUNDIR EL PATRIMONIO HISTÓRICO TANGIBLE DE OAXACA COMO ELEMENTO CLAVE DE LA IDENTIDAD.
PROPÓSITO: PATRIMONIO Y DIVERSIDAD CULTURAL SALVAGUARDADOS
COMPONENTE: 892-ACCIONES DE GESTION PARA LA SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL
ACTIVIDAD: 2130-DIRECCION EJECUTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL	00--	000--	001-GESTION ADMINISTRATIVA Y OPERACIONAL PARA CONTRIBUIR A LA PRESERVACION Y PROMOCION DEL PATRIMONIO CON VALOR HISTORICO Y ARTISTICO.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
6,841,467.02	39,260.09	39,260.09	6,841,467.02	1,911,222.09	2,065,179.54	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							3,976,401.63

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
1,763,638.12	2,122,423.77	2,075,675.74	2,065,179.54	2,065,179.54	97.30	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS			Número de indicador :	2586	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL					
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS / TOTAL DE DIRECCIONES EJECUTIVAS) * 100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACION / FUENTE INFORMACION			SUPUESTO			
NO APLICA			NO SE PARTICIPA EN EL COMPONENTE POR QUE NO SE ENCUENTRA DENTRO DE LAS ATRIBUCIONES DE LA UR			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	139.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD						
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	35.00	58.00	30.00	16.00	T1+T2+T3+T4	139.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	35.00	58.00			T1+T2+T3+T4	139.00
ALCANZADA	35.00	58.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	93.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	66.91

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 41.73 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1714-ELABORAR PROYECTO DE RESTAURACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		002-RECONSTRUCCIÓN DE LA EX HACIENDA LA SOLEDAD, SANTA CATARINA QUIANÉ, OAXACA.		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DE LA EX HACIENDA LA SOLEDAD, SANTA CATARINA QUIANÉ, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	90,000.00	0.00	90,000.00	59,376.60	26,150.64	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							85,527.24	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		30,623.40		-4,472.76		26,150.64	26,150.64	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Unidad de medida: 25 - NÚMERO				
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
VALOR	1.00		VALOR	1.00				
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
CUMPLIMIENTO DE METAS	T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4	
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00					1.00	
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		025-RECONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE CULTURA DE CIUDAD IXTEPEC, JUCHITAN, OAXACA.		001-ELABORACION DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCION DE LA CASA DE CULTURA DE CIUDAD IXTEPEC, JUCHITAN, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	130,000.00	0.00	130,000.00	86,062.05	40,345.98	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						126,408.03		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		43,937.95		-3,591.97		40,345.98	91.82	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
VALOR				1.00	VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		037-RECONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE LA CULTURA DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA.		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE LA CULTURA DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	450,000.00	0.00	450,000.00	0.00	312,352.78	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						312,352.78		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		450,000.00		-137,647.22		312,352.78	69.41	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
VALOR		1.00		VALOR		1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00				T1+T2+T3+T4		
ALCANZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		019-RECONSTRUCCIÓN DEL ACUEDUCTO (LOS ARCOS) SANTO DOMINGO YANHUITLÁN, OAXACA.		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DEL ACUEDUCTO (LOS ARCOS) SANTO DOMINGO YANHUITLÁN, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	200,000.00	0.00	200,000.00	190,296.36	9,703.64	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						200,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		9,703.64		0.00		9,703.64		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
VALOR				1.00	VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1712-RESTAURAR EL PATRIMONIO CULTURAL EDIFICADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL	02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO	039-REHABILITACION DE LA CASA DEL ACUEDUCTO Y PUNTO OAXACA, TERCERA ETAPA.	001-REHABILITACION DE LA CASA DEL ACUEDUCTO Y PUNTO OAXACA, TERCERA ETAPA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	526,365.32	0.00	526,365.32	0.00	526,365.32	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							526,365.32

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	526,365.32	526,365.32	526,365.32	526,365.32	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS			Número de indicador :	1826		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		033-RESTAURACIÓN DE ESCUELA PRIMARIA PRESIDENTE ALEMÁN, OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA.		001-RESTAURACIÓN DE ESCUELA PRIMARIA PRESIDENTE ALEMÁN, OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA.				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	200,000.00	0.00	200,000.00	189,567.79	8,171.03	0.00	0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						197,738.82				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		10,432.21		-2,261.18		8,171.03	78.33			
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.					EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020				
VALOR				1.00	VALOR					
VALOR				1.00	VALOR					
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00						T1+T2+T3+T4	1.00
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00								PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1714-ELABORAR PROYECTO DE RESTAURACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL	02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO	015-RECONSTRUCCION DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN PEDRO TAPANATEPEC, OAXACA	001-ELABORACION DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCION DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN PEDRO TAPANATEPEC, OAXACA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	200,000.00	0.00	200,000.00	131,150.92	59,149.44	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						190,300.36	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	68,849.08	-9,699.64	59,149.44	59,149.44	85.91		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :			
PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				1828			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				Unidad de medida:			
1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00			T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		017-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SANTA MARIA SUCHITLÁN, SAN ANDRÉS SINAXTLA, OAXACA		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SANTA MARIA SUCHITLÁN, SAN ANDRÉS SINAXTLA, OAXACA				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	0.00	146,860.97	0.00	0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						146,860.97				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		150,000.00		-3,139.03		146,860.97	97.91			
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA					EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020				
VALOR				1.00	VALOR					
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00						T1+T2+T3+T4	1.00
ALCANZADA	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00								PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1712-RESTAURAR EL PATRIMONIO CULTURAL EDIFICADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD			
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		029-RECONSTRUCCIÓN DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN SEBASTIÁN TECOMAXTLAHUACA, OAXACA.		001-RECONSTRUCCIÓN DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN SEBASTIÁN TECOMAXTLAHUACA, OAXACA.			
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4		
0.00	300,000.00	0.00	300,000.00	287,603.31	12,396.69	0.00	0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		300,000.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido		
0.00		12,396.69		0.00		12,396.69	100.00		
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		
				Sentido Esperado					
				ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO					
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO					
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS									
Unidad de medida: 25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020		
		VALOR	1.00				VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00						
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00								
							T1+T2+T3+T4		
							1.00		
							T1+T2+T3+T4		
							1.00		
							T1+T2+T3+T4		
							1.00		
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
							100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1714-ELABORAR PROYECTO DE RESTAURACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL	02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO	023-RECONSTRUCCION DEL PALACIO MUNICIPAL DE UNIÓN HIDALGO, OAXACA.	001-ELABORACION DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCION DEL PALACIO MUNICIPAL DE UNIÓN HIDALGO, OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	200,000.00	0.00	200,000.00	132,994.19	63,401.19	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						196,395.38	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	67,005.81	-3,604.62	63,401.19	63,401.19	94.62		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS			Número de indicador :	1828		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		035-RECONSTRUCCIÓN DEL TALLER DE ARTES GRAFICAS DE LA HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DEL TALLER DE ARTES GRAFICAS DE LA HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	500,000.00	0.00	500,000.00	437,367.55	55,100.03	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	492,467.58	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		62,632.45		-7,532.42		55,100.03	55,100.03	
							% de Ejercido Vs. Modificado	
							87.97	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
				Sentido Esperado				
				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00	0.00		0.00		0.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00						
ALCANZADA	1.00	0.00		0.00		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00							
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4	1.00	
						T1+T2+T3+T4	1.00	
						T1+T2+T3+T4	1.00	
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		013-RECONSTRUCCIÓN DE LA ANTIGUA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN JUAN BAUTISTA COIXTLAHUACA, OAXACA		001-ELABORACION DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DE LA ANTIGUA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN JUAN BAUTISTA COIXTLAHUACA, OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	32,551.59	17,448.41	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							50,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		17,448.41		0.00		17,448.41		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
VALOR		1.00		VALOR		1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00							
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	1.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	1.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	1.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1712-RESTAURAR EL PATRIMONIO CULTURAL EDIFICADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL	02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO	007-RECONSTRUCCION DEL MERCADO PORFIRIO DIAZ, VILLA DE ETLA, OAXACA.	001-RECONSTRUCCION DEL MERCADO PORFIRIO DIAZ, VILLA DE ETLA, OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	260,000.00	0.00	260,000.00	0.00	260,000.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							260,000.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	260,000.00	260,000.00	260,000.00	260,000.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS			Número de indicador :	1826		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.	EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1714-ELABORAR PROYECTO DE RESTAURACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		031-RECONSTRUCCION DEL PALACIO MUNICIPAL DE CIUDAD IXTEPEC, OAXACA.		001-ELABORACION DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCION DEL PALACIO MUNICIPAL DE CIUDAD IXTEPEC, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	450,000.00	0.00	450,000.00	385,665.68	59,726.97	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				445,392.65				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		64,334.32		-4,607.35		59,726.97	59,726.97	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
				Sentido Esperado				
				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00							
						T1+T2+T3+T4		1.00
						T1+T2+T3+T4		1.00
						T1+T2+T3+T4		1.00
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1712-RESTAURAR EL PATRIMONIO CULTURAL EDIFICADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL	02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO	009-RECONSTRUCCIÓN DEL ANTIGUO PALACIO MUNICIPAL DE VILLA TALEA DE CASTRO, OAXACA.	001-RECONSTRUCCIÓN DEL ANTIGUO PALACIO MUNICIPAL DE VILLA TALEA DE CASTRO, OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00	1,147,790.39	49,473.73	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				1,197,264.12			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	52,209.61	-2,735.88	49,473.73	49,473.73	94.76		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS			Número de indicador :	1826		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1714-ELABORAR PROYECTO DE RESTAURACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		005-RECONSTRUCCION DEL MUSEO DE LOS PINTORES OAXAQUEÑOS (MUPO), OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA.		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DEL MUSEO DE LOS PINTORES OAXAQUEÑOS (MUPO), OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	250,000.00	0.00	250,000.00	237,349.65	10,476.37	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						247,826.02		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		12,650.35		-2,173.98		10,476.37	10,476.37	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
				Sentido Esperado				
				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
							1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
	CUMPLIMIENTO DE METAS							
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00				T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		011-RECONSTRUCCIÓN DE LA EX HACIENDA EXPERIMENTAL, SAN ANTONIO DE LA CAL, OAXACA		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DE LA EX HACIENDA EXPERIMENTAL, SAN ANTONIO DE LA CAL, OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	200,000.00	0.00	200,000.00	132,974.95	67,025.05	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						200,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		67,025.05		0.00		67,025.05		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
VALOR				1.00	VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTÉS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1712-RESTAURAR EL PATRIMONIO CULTURAL EDIFICADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		001-RESTAURACION DEL RETABLO DE LA VIRGEN DE GUADALUPE UBICADO EN EL TEMPLO DE SAN FELIPE NERI, OAXACA DE JUÁREZ		001-RESTAURACION DEL RETABLO DE LA VIRGEN DE GUADALUPE UBICADO EN EL TEMPLO DE SAN FELIPE NERI, OAXACA DE JUÁREZ		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	1,459,279.71	0.00	1,459,279.71	0.00		734,710.37		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				734,710.37				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		1,459,279.71		998,322.14		734,710.37		
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		
				734,710.37		50.35		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
				Sentido Esperado				
				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
						VALOR 1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00							
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1714-ELABORAR PROYECTO DE RESTAURACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		020-RECONSTRUCCIÓN DEL MUSEO DE ARQUEOLOGÍA ERVIN FRISSELL, SAN PABLO VILLA DE MITLA, OAXACA.		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DEL MUSEO DE ARQUEOLOGÍA ERVIN FRISSELL, SAN PABLO VILLA DE MITLA, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	98,921.05	47,217.30	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						146,138.35		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		51,078.95		-3,861.65		47,217.30	47,217.30	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
				Sentido Esperado				
				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00				T1+T2+T3+T4		
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		003-RECONSTRUCCIÓN DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SANTIAGO IHUITLÁN PLUMAS, OAXACA.		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SANTIAGO IHUITLÁN PLUMAS, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	41,735.55	8,264.45	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						50,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		8,264.45		0.00		8,264.45	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
VALOR		1.00		VALOR		1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00							
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS ANUAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		026-RECONSTRUCCIÓN DE LOS ARQUITOS, VILLA DE ETLA, OAXACA		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCION DE LOS ARQUITOS, VILLA DE ETLA, OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	80,000.00	0.00	80,000.00	0.00	75,699.77	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						75,699.77		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		80,000.00		-4,300.23		75,699.77		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
VALOR		1.00		VALOR		1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00							
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	1.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	1.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	1.00
CUMPLIMIENTO DE METAS ANUAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		016-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DEL CHALET DE JUANA CATARINA, SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC, OAXACA		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DEL CHALET DE JUANA CATARINA, SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC, OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	952,452.67	41,054.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							993,506.67	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		47,547.33		-6,493.33		41,054.00	41,054.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00	0.00		0.00		0.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00						
ALCANZADA	1.00	0.00		0.00		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00							
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4		
						1.00		
						T1+T2+T3+T4		
						1.00		
						T1+T2+T3+T4		
						1.00		
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1712-RESTAURAR EL PATRIMONIO CULTURAL EDIFICADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD			
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		028-RECONSTRUCCION DEL MUSEO REGIONAL DE HUAJUAPAN, HUAJUAPAN DE LEÓN, OAXACA.		001-RECONSTRUCCION DEL MUSEO REGIONAL DE HUAJUAPAN, HUAJUAPAN DE LEÓN, OAXACA.			
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4		
0.00	105,000.00	0.00	105,000.00	100,661.16	4,338.84	0.00	0.00		
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
						105,000.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido		
0.00		4,338.84		0.00		4,338.84	100.00		
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		
				Sentido Esperado					
				ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO					
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO					
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS									
Unidad de medida: 25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020		
		VALOR	1.00				VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00						
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00								
						T1+T2+T3+T4		1.00	
						T1+T2+T3+T4		1.00	
						T1+T2+T3+T4		1.00	
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1714-ELABORAR PROYECTO DE RESTAURACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		022-ELABORACION DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL, ASUNCIÓN IXTALTEPEC, OAXACA		001-ELABORACION DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCION DEL PALACIO MUNICIPAL, ASUNCIÓN IXTALTEPEC, OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	750,000.00	0.00	750,000.00	717,453.50	30,924.72	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						748,378.22		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		32,546.50		-1,621.78		30,924.72	30,924.72	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00							
						T1+T2+T3+T4		1.00
						T1+T2+T3+T4		1.00
						T1+T2+T3+T4		1.00
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		024-RECONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE LA CULTURA DE SAN BARTOLOMÉ QUIALANA, OAXACA.		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE LA CULTURA DE SAN BARTOLOMÉ QUIALANA, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	102,046.48	41,036.49	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						143,082.97		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		47,953.52		-6,917.03		41,036.49	85.58	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
VALOR		1.00		VALOR		1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		036-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN MARTIN TILCAJETE, OAXACA.		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN MARTÍN TILCAJETE, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	100,000.00	0.00	100,000.00	94,211.42	5,000.00	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		99,211.42		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		5,788.58		-788.58		5,000.00	5,000.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
				VALOR	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		018-RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA SANTA CRUZ, SANTO DOMINGO ZANATEPEC, OAXACA.		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA SANTA CRUZ, SANTO DOMINGO ZANATEPEC, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	2,013.22	986.78	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		3,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		986.78		0.00		986.78	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
							1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00							
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTÉS
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		032-RESTAURACIÓN DE PALACIO MUNICIPAL DE LA HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RESTAURACIÓN DE PALACIO MUNICIPAL DE LA HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	700,000.00	0.00	700,000.00	0.00	622,890.20	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						622,890.20		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		700,000.00		-77,109.80		622,890.20	88.98	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
VALOR				1.00	VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		014-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN ANTONINO EL ALTO, OAXACA.		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN ANTONINO EL ALTO, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	200,000.00	0.00	200,000.00	143,277.14	49,279.19	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						192,556.33		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		56,722.86		-7,443.67		49,279.19	86.88	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
		VALOR			VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1713-REHABILITAR EL PATRIMONIO CULTURAL EDIFICADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL	02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO	040-REHABILITACION DE CUBIERTAS, EQUIPOS E INSTALACIONES DEL CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTÍN ETLA	001-REHABILITACION DE CUBIERTAS, EQUIPOS E INSTALACIONES DEL CENTRO DE LAS ARTES DE SAN AGUSTÍN ETLA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,500,000.00	0.00	2,500,000.00	0.00	1,372,607.32	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,372,607.32

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	2,500,000.00	2,495,832.06	1,372,607.32	1,372,607.32	54.90		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS			Número de indicador :	1827		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A REHABILITAR SOLICITADOS AL INPAC)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCION DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS REHABILITADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00			T1+T2+T3+T4 1.00		
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1714-ELABORAR PROYECTO DE RESTAURACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD			
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		034-RECONSTRUCCION DE LA BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL MARGARITA MAZA DE JUÁREZ, OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA		001-ELABORACION DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCION BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL MARGARITA MAZA DE JUÁREZ			
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4		
0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	141,185.97	8,814.03	0.00	0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		150,000.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido		
0.00		8,814.03		0.00		8,814.03	8,814.03		
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		
						Sentido Esperado			
						ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO					
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO					
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS									
Unidad de medida: 25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020		
							VALOR		
								1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00						
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00								
							CUMPLIMIENTO DE METAS		
							T1+T2+T3+T4		
							1.00		
							T1+T2+T3+T4		
							1.00		
							T1+T2+T3+T4		
							1.00		
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
							100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		006-RESTAURACIÓN DEL PANTEÓN GENERAL SAN MIGUEL, OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RESTAURACIÓN DEL PANTEÓN GENERAL SAN MIGUEL, OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	220,000.00	0.00	220,000.00	143,382.05	70,835.43	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						214,217.48		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		76,617.95		-5,782.52		70,835.43	70,835.43	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
		VALOR		1.00		VALOR		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		030-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE VILLA DE SOLA DE VEGA, OAXACA.		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE VILLA DE SOLA DE VEGA, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	300,000.00	0.00	300,000.00	199,990.25	94,737.74	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							294,727.99	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		100,009.75		-5,272.01		94,737.74	94.73	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
VALOR				1.00	VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		012-RECONSTRUCCIÓN DEL SALÓN LIBERTAD, SANTIAGO CHAZUMBA, OAXACA.		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DEL SALÓN LIBERTAD, SANTIAGO CHAZUMBA, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	40,000.00	0.00	40,000.00	38,347.11	1,652.89	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						40,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		1,652.89		0.00		1,652.89	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
						100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		008-RECONSTRUCCION DEL MERCADO MORELOS, OCOTLAN DE MORELOS, OAXACA.		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCION DEL MERCADO MORELOS, OCOTLÁN DE MORELOS, OAXACA.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	22,561.99	7,438.01	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						30,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		7,438.01		0.00		7,438.01	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020
							1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00				
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						
						CUMPLIMIENTO DE METAS	
						T1+T2+T3+T4	
						1.00	
						T1+T2+T3+T4	
						1.00	
						T1+T2+T3+T4	
						1.00	
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
						100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1712-RESTAURAR EL PATRIMONIO CULTURAL EDIFICADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL	02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO	027-RECONSTRUCCION DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE ETLA, OAXACA.	001-RECONSTRUCCIÓN DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE VILLA DE ETLA, OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	500,000.00	0.00	500,000.00	476,520.49	20,539.67	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							497,060.16

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	23,479.51	-2,939.84	20,539.67	20,539.67	87.48	

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS			Número de indicador :	1826
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.	EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1714-ELABORAR PROYECTO DE RESTAURACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL	02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO	010-RECONSTRUCCION DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN CRISTÓBAL SUCHIXTLAHUACA, COIXTLAHUACA, OAXACA.	001-ELABORACION DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCION DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN CRISTÓBAL SUCHIXTLAHUACA, COIXTLAHUACA, OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	99,322.84	50,677.16	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		150,000.00	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	50,677.16	0.00	50,677.16	50,677.16	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS			Número de indicador :	1828		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		021-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO ANTIGUO, SANTO DOMINGO CHIHUITÁN, OAXACA.		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO ANTIGUO, SANTO DOMINGO CHIHUITÁN, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	150,000.00	0.00	150,000.00	143,801.66	6,198.34	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						150,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		6,198.34		0.00		6,198.34	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						100.00	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		004-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE GUEVEA DE HUMBOLDT, OAXACA.		001-ELABORACIÓN DEL PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE GUEVEA DE HUMBOLDT, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	200,000.00	0.00	200,000.00	142,631.55	49,251.36	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						191,882.91		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		57,368.45		-8,117.09		49,251.36	85.85	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS				Número de indicador : 1828				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
LICENCIAS EMITIDAS POR EL INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00				T1+T2+T3+T4		
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 01-SALVAGUARDAR LA INTEGRIDAD DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO MEDIANTE SU REGISTRO, REHABILITACIÓN, RESTAURACIÓN Y EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-IMPULSAR PROYECTOS DE INTERVENCIÓN PARA EL RESCATE Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL Y ARTÍSTICO.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 745-PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PRESERVADO
ACTIVIDAD: 1712-RESTAURAR EL PATRIMONIO CULTURAL EDIFICADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACION DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		013-RECONSTRUCCION DE LA ANTIGUA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN JUAN BAUTISTA COIXTLAHUACA, OAXACA		002-RECONSTRUCCIÓN DE LA ANTIGUA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN JUAN BAUTISTA COIXTLAHUACA, OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	600,000.00	0.00	600,000.00	588,550.98	9,323.25	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							597,874.23	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		11,449.02		-2,125.77		9,323.25	81.43	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00							
							T1+T2+T3+T4	
							T1+T2+T3+T4	
							T1+T2+T3+T4	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		005-RECONSTRUCCIÓN DEL MUSEO DE LOS PINTORES OAXAQUEÑOS (MUPO), OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA.		002-RECONSTRUCCIÓN DEL MUSEO DE LOS PINTORES OAXAQUEÑOS (MUPO), OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	600,000.00	0.00	600,000.00	572,823.25	24,444.87	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						597,268.12		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		27,176.75		-2,731.88		24,444.87	89.95	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
VALOR				1.00	VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		011-RECONSTRUCCIÓN DE LA EX HACIENDA EXPERIMENTAL, SAN ANTONIO DE LA CAL, OAXACA		002-RECONSTRUCCIÓN DE LA EX HACIENDA EXPERIMENTAL, SAN ANTONIO DE LA CAL, OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,800,000.00	0.00	1,800,000.00	1,778,347.29	15,359.53	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,793,706.82	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		21,652.71		-6,293.18		15,359.53	70.94	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
						VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							T1+T2+T3+T4	
							T1+T2+T3+T4	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		020-RECONSTRUCCIÓN DEL MUSEO DE ARQUEOLOGIA ERVIN FRISSELL, SAN PABLO VILLA DE MITLA, OAXACA.		002-RECONSTRUCCIÓN DEL MUSEO DE ARQUEOLOGIA ERVIN FRISSELL, SAN PABLO VILLA DE MITLA, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	996,520.42	0.00	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		996,520.42		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		3,479.58		-3,479.58		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
VALOR				1.00	VALOR			
VALOR				1.00	VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		026-RECONSTRUCCIÓN DE LOS ARQUITOS, VILLA DE ETLA, OAXACA		002-RECONSTRUCCIÓN DE LOS ARQUITOS, VILLA DE ETLA, OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	720,000.00	0.00	720,000.00	0.00	719,339.74	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						719,339.74		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		720,000.00		-660.26		719,339.74	99.91	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
			VALOR	1.00				
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		036-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN MARTIN TILCAJETE, OAXACA.		002-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN MARTIN TILCAJETE, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	600,000.00	0.00	600,000.00	572,642.03	23,743.68	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							596,385.71	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		27,357.97		-3,614.29		23,743.68	86.79	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
						VALOR 1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4 1.00	
							T1+T2+T3+T4 1.00	
							T1+T2+T3+T4 1.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		018-RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA SANTA CRUZ, SANTO DOMINGO ZANATEPEC, OAXACA.		002-RECONSTRUCCIÓN DE LA IGLESIA SANTA CRUZ, SANTO DOMINGO ZANATEPEC, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	218,062.74	0.00	218,062.74	209,914.69	8,148.05	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						218,062.74		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		8,148.05		0.00		8,148.05	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
						VALOR 1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4 1.00	
							T1+T2+T3+T4 1.00	
							T1+T2+T3+T4 1.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		032-RESTAURACIÓN DE PALACIO MUNICIPAL DE LA HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA		002-RESTAURACIÓN DE PALACIO MUNICIPAL DE LA HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	10,000,000.00	0.00	10,000,000.00	0.00	9,991,924.49	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						9,991,924.49		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		10,000,000.00		9,991,924.49		9,991,924.49	99.92	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
VALOR				1.00	VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							1.00	
							1.00	
							0.00	
							0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		034-RECONSTRUCCIÓN DE LA BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL MARGARITA MAZA DE JUÁREZ, OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA		002-RECONSTRUCCIÓN DE LA BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL MARGARITA MAZA DE JUÁREZ, OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	850,000.00	0.00	850,000.00	0.00	844,238.53	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						844,238.53		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		850,000.00		844,238.53		844,238.53	99.32	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
							1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		1.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		012-RECONSTRUCCIÓN DEL SALÓN LIBERTAD, SANTIAGO CHAZUMBA, OAXACA.		002-RECONSTRUCCIÓN DEL SALÓN LIBERTAD, SANTIAGO CHAZUMBA, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	230,000.00	0.00	230,000.00	220,495.87	9,504.13	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						230,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		9,504.13		0.00		9,504.13		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
VALOR		1.00		VALOR		1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00							
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		030-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE VILLA DE SOLA DE VEGA, OAXACA.		002-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE VILLA DE SOLA DE VEGA, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	1,997,925.45	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,997,925.45	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		2,074.55		-2,074.55		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
		VALOR			VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		010-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN CRISTÓBAL SUCHIXTLAHUACA, COIXTLAHUACA, OAXACA.		002-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN CRISTOBAL SUCHIXTLAHUACA, COIXTLAHUACA, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,350,000.00	0.00	1,350,000.00	1,333,716.40	11,091.77	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		1,344,808.17		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		16,283.60		-5,191.83		11,091.77	68.12	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
		VALOR			VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00				T1+T2+T3+T4		
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		002-RECONSTRUCCIÓN DE LA EX HACIENDA LA SOLEDAD, SANTA CATARINA QUIANÉ, OAXACA.		002-RECONSTRUCCIÓN DE LA EX HACIENDA LA SOLEDAD, SANTA CATARINA QUIANÉ, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	810,000.00	0.00	810,000.00	799,145.38	10,854.62	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							810,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		10,854.62		0.00		10,854.62	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
VALOR				1.00	VALOR			
VALOR				1.00	VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						100.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS							1.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS							1.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS							1.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		025-RECONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE CULTURA DE CIUDAD IXTEPEC, JUCHITAN, OAXACA.		002-RECONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE CULTURA DE CIUDAD IXTEPEC, JUCHITAN, OAXACA.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,270,000.00	0.00	1,270,000.00	1,251,118.86	17,291.13	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,268,409.99
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		18,881.14		-1,590.01		17,291.13	
						Ejercido	
						91.58	
DATOS DEL INDICADOR Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS Número de indicador : 1826 Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		037-RECONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE LA CULTURA DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA.		002-RECONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE LA CULTURA DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	3,000,000.00	0.00	3,000,000.00	0.00	1,574,040.80	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						1,574,040.80		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		3,000,000.00		-1,425,959.20		1,574,040.80	1,574,040.80	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
		VALOR			VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							1.00	
							1.00	
							0.00	
							0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		019-RECONSTRUCCIÓN DEL ACUEDUCTO (LOS ARCOS) SANTO DOMINGO YANHUITLÁN, OAXACA.		002-RECONSTRUCCIÓN DEL ACUEDUCTO (LOS ARCOS) SANTO DOMINGO YANHUITLÁN, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	800,000.00	0.00	800,000.00	764,845.84	31,466.29	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						796,312.13		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		35,154.16		-3,687.87		31,466.29	89.51	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
VALOR		1.00		VALOR		1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		015-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN PEDRO TAPANATEPEC, OAXACA		002-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SAN PEDRO TAPANATEPEC, OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	800,000.00	0.00	800,000.00	440,169.14	359,830.86	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						800,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		359,830.86		0.00		359,830.86	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
		VALOR			VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						100.00	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		035-RECONSTRUCCIÓN DEL TALLER DE ARTES GRAFICAS DE LA HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA		002-RECONSTRUCCIÓN DEL TALLER DE ARTES GRAFICAS DE LA HEROICA CIUDAD DE JUCHITÁN DE ZARAGOZA, OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	1,975,000.00	25,000.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						2,000,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		25,000.00		0.00		25,000.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
		VALOR			VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		017-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SANTA MARIA SUCHITLÁN, SAN ANDRÉS SINAXTLA, OAXACA		002-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE SANTA MARIA SUCHITLÁN, SAN ANDRÉS SINAXTLA, OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	600,000.00	0.00	600,000.00	480,356.29	119,643.71	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						600,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		119,643.71		0.00		119,643.71	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
				VALOR	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		02-PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO EDIFICADO CON VALOR HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		023-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE UNIÓN HIDALGO, OAXACA.		002-RECONSTRUCCIÓN DEL PALACIO MUNICIPAL DE UNIÓN HIDALGO, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	56,997.51	1,938,476.69	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						1,995,474.20		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		1,943,002.49		-4,525.80		1,938,476.69	1,938,476.69	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS				Número de indicador : 1826				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS CON RESPECTO A LOS SOLICITADOS AL INPAC								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS/ TOTAL DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS A RESTAURAR SOLICITADOS AL INPAC)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
ACTAS DE ENTREGA-RECEPCIÓN, ESTIMACIONES Y BITÁCORAS DE OBRA.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITEN LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS EN TIEMPO EL TIEMPO PROGRAMADO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PATRIMONIOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS RESTAURADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
				VALOR	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00						CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
RUBICEL RAMÍREZ CORTES
JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DE LA SOCIEDAD OAXAQUEÑA EN LA CONSERVACIÓN Y DIFUSIÓN DEL VALOR DEL PATRIMONIO CULTURAL, GENERANDO UNA IMAGEN POSITIVA DEL MISMO A NIVEL ESTATAL, NACIONAL E INTERNACIONAL.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FAVORECER LA PARTICIPACIÓN ACTIVA DE LA SOCIEDAD EN LA CONSERVACIÓN, DISFRUTE Y DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL OAXAQUEÑO, GARANTIZANDO SU PERMANENCIA PARA EL GOCE DE LAS FUTURAS GENERACIONES.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 746-PATRIMONIO HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PROMOVIDO Y DIFUNDIDO
ACTIVIDAD: 1715-PUBLICAR GACETA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL	03-PROMOCION Y DIFUSION DEL PATRIMONIO HISTORICO Y ARTISTICO	000--	001-PUBLICACIÓN DE LA GACETA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE GACETAS PUBLICADAS			Número de indicador :	1829		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE GACETAS PUBLICADAS CON RESPECTO A LAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE GACETAS PUBLICADAS/ NÚMERO DE GACETAS A PUBLICAR PROGRAMADAS)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
REGISTROS ANTE EL INSTITUTO NACIONAL DE DERECHOS DE AUTOR (INDAUTOR)			LA PARTICIPACIÓN DE INVESTIGADORES EXTERNOS SE MANTIENE CONTINUA.		

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE GACETAS PUBLICADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	2.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	1.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00			T1+T2+T3+T4	2.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00		0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DE LA SOCIEDAD OAXAQUEÑA EN LA CONSERVACIÓN Y DIFUSIÓN DEL VALOR DEL PATRIMONIO CULTURAL, GENERANDO UNA IMAGEN POSITIVA DEL MISMO A NIVEL ESTATAL, NACIONAL E INTERNACIONAL.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FOMENTAR PROGRAMAS PARA LA INVESTIGACIÓN DEL PATRIMONIO CULTURAL QUE DOCUMENTEN SU VALOR.
UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 746-PATRIMONIO HISTÓRICO Y ARTÍSTICO PROMOVIDO Y DIFUNDIDO
ACTIVIDAD: 1716-INVESTIGAR DOCUMENTALMENTE EN GABINETE Y EN CAMPO DEL PATRIMONIO CULTURAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL	03-PROMOCION Y DIFUSION DEL PATRIMONIO HISTORICO Y ARTISTICO	000--	002-INVESTIGACION DOCUMENTAL EN ARCHIVO HISTORICO Y EN CAMPO DEL PATRIMONIO CULTURAL

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES REALIZADAS			Número de indicador :	1830		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES DE DATOS HISTÓRICOS REALIZADAS PARA LAS OBRAS DE RESTAURACIÓN Y REHABILITACIÓN						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE INVESTIGACIONES REALIZADAS/ TOTAL DE SOLICITUDES DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN Y REHABILITACIÓN)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INVESTIGACIONES QUE OBRAN EN EXPEDIENTES UNITARIOS UBICADOS EN LA DIRECCIÓN DE OBRAS DEL INPAC.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITAN REALIZAR LEVANTAMIENTOS, VERIFICACIÓN EN SITIO DE LOS DAÑOS.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	32.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	8.00	8.00	8.00	8.00	T1+T2+T3+T4	32.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	8.00	8.00			T1+T2+T3+T4	32.00	
ALCANZADA	0.00	8.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	8.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 528 - INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA
SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
201-SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIAL E INMATERIAL		03-PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO Y ARTÍSTICO		000--		003-GASTOS EN SUPERVISIÓN DE OBRA 2.5	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		0.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES REALIZADAS				Número de indicador : 1830			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES DE DATOS HISTÓRICOS REALIZADAS PARA LAS OBRAS DE RESTAURACIÓN Y REHABILITACIÓN							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE INVESTIGACIONES REALIZADAS/ TOTAL DE SOLICITUDES DE PROYECTOS DE RESTAURACIÓN Y REHABILITACIÓN)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		ACUMULADO
Medios de Verificación / Fuente Información				Sentido Esperado			
INVESTIGACIONES QUE OBRAN EN EXPEDIENTES UNITARIOS UBICADOS EN LA DIRECCIÓN DE OBRAS DEL INPAC.				EXISTEN CONDICIONES CLIMATOLÓGICAS Y ESTABILIDAD SOCIAL QUE PERMITAN REALIZAR LEVANTAMIENTOS, VERIFICACIÓN EN SITIO DE LOS DAÑOS.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020
						VALOR	24.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE
PROGRAMADA	0.00		8.00		8.00		8.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		8.00				
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		0.00		0.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							
PROGRAMADA							24.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA							24.00
ALCANZADA							0.00
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL							0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 RUBICEL RAMÍREZ CORTES
 JEFE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 AMANDO BOHÓRQUEZ RODRÍGUEZ
 DIRECTOR GENERAL